
 آب تمام نقاط پایتخت
وصل شد

وزیر نیرو، با بیان اینکه آب تمامی 
مناطق تهران وصل شده و تلاش 
بر تقویت فشار آب است، گفت: 
برای رفع مشکل پیش آمده در 
کمتر از ۱۲ ساعت کانالی حفر شد.
اکبر محرابیان در جمع  علی 
خبرنگاران درباره مشکل پیش 
آمده برای تأمین آب در شهرهای 
تهران و کرج که به دنبال رانش 
کوه در محدوده سد کرج رخ داد، 
اظهار داشت: توده بسیار بزرگی 
از سنگ و گل و لای از ارتفاع بسیار 
بالا وارد بستر رودخانه کرج شد 
که ارتباط آب با شهر تهران و کرج 

را قطع کرد.
وی افزود: این واقعه در پایین 
دست سد کرج اتفاق افتاد و ما 
ناگزیر بودیم مسیر ۳۰۰ متری را 

باز کنیم.
به گفته محرابیان، در حداقل 
زمان و در ۱۲ ساعت کانالی حفاری 
و ارتباط آب بین سد و پایین دست 
برقرار شد و از دوشنبه ظهر آب به 

سمت تهران و کرج جاری شد.
سخنگوی  خردادماه  هجدهم 
صنعت آب از »احتمال طغیانی 
شدن رودخانه‌ها در استان‌های 
مرکزی، شمالی و شمال شرق 
کشور« برای روز‌های ۱۸ و ۱۹ خرداد 
خبر داد و افزود که با توجه به 
پیش‌بینی‌های صورت گرفته و 
سوی  ز  ا ره  د صا ی  ر‌ها ا هشد
سازمان هواشناسی کشور و تحلیل 
سامانه بارشی در ستاد مدیریت 
نیرو،  وزارت  سیل  پشتیبانی  و 
سامانه‌های بارشی روز‌های آینده 
در سطح عمده استان‌های کشور 
فعال خواهد بود که در استان‌های 
مرکزی، شمالی و شمال شرق کشور 
دارای حساسیت و سطح هشدار 

بالاتری است.
از سوی دیگر، از ابتدای هفته 
جاری، اخبار مختلفی درباره کاهش 
فشار آب در سطح شهر تهران به 
گوش می‌رسید تا اینکه در نهایت، 
شرکت آب و فاضاب استان در 
اطلاعیه‌ای علت این مشکل را ورود 
توده‌های عظیم سنگ به همراه 
گل و لای به بستر رودخانه سد 
تنظیمی امیرکبیر اعام کرد که در 
اثر سیلاب و رانش گسترده زمین 
و کوه در حوالی جاده چالوس رخ 

داده بود.
وزیر نیرو ادامه داد: به دلیل این 
حادثه ما با مشکل گل و لای و 
افزایش کدورت آب روبه‌رو شدیم 
که برای رفع آن نیز تلاش شد و با 
اقدامات صورت گرفته کدورت آب 
تا حدود زیادی برطرف شده است.
محرابیان ادامه داد: از دیشب 
تصفیه خانه‌های غرب تهران 
همگی در مدار تولید قرار گفته‌اند و 
با ظرفیت کامل آب تولید می‌کنند.   
وی در عین حال شهروندان را به 
صرفه‌جویی در مصرف آب توصیه 
کرد: تا حجم مخازنی که در اثر این 
حادثه کاهش یافته‌اند، به حالت 

طبیعی بازگردند.
وزیر نیرو یادآور شد: ۲۰ درصد آب 
مصرفی در تهران از سد امیرکبیر 
کرج دریافت می‌شد که در لحظه اول 
تدابیری اندیشیده شد که ۱۴ درصد 
آن به روش‌های مختلف تأمین شد.
محرابیان میزان کسری آب در 
مناطق غربی و شمالی تهران در 
روزهای گذشته را چهار درصد برآورد 
کرد و گفت: اکنون با ظرفیت ۱۰۰ 
درصدی تصفیه خانه‌ها در حال 
تولید هستند و تاش می‌کنیم 

فشار آب لحظه به لحظه افزایش 
یابد و فشار شبکه به حالت عادی 

درآید.
وی در عین حال از مردم خواست 
که در صورتی که مشکل‌شان در 
ساعات آینده برطرف نشده بود، 

با ۱۲۲ تماس بگیرند.
محرابیان در ادامه گریزی به 
وضعیت شبکه برق زد و گفت که 
با آغاز فصل گرما با ناترازی حدوداً 
۱۲ هزار مگاواتی روبه‌رو هستیم.

وی، با یادآوری اینکه در سال ۱۴۰۰ 
در بازه زمانی ۲۹ اردیبهشت تا پایان 
تابستان حتی گاه تا سه نوبت در روز 
با قطعی برق مواجه بودیم، افزود: 
امیدواریم با برنامه‌ریزی مفصلی 
که انجام شده و با همکاری مردم 
همانند سال گذشته اثرات این 

ناترازی به حداقل ممکن برسد.
وزیر نیرو افزود: تغییر ساعت 
کار ادارات به این دلیل بود که 
مصرف برق ادارات در ساعات اوج 
به حداقل ممکن برسد و اضافه بار 
در اختیار مردم در بخش خانگی 
قرار گیرد که با این اقدام شاهد 
صرفه‌جویی هزار مگاواتی برق 

. هستیم
 

آب با بالاترین کیفیت به شبکه 
تهران تزریق شد

مدیرعامل شرکت مهندسی آبفای 
تهران گفت: هم‌اکنون جریان 
به سمت  آب از سد امیرکبیر 
تصفیه‌خانه‌های تهران برقرار است 
و آب با بالاترین کیفیت به شبکه 

تزریق می‌شود.
محسن اردکانی  با اشاره به آخرین 
وضعیت آب شرب تهران اظهار 
داشت: بر اثر ریزش هزاران تن 
سنگلاخ، جریان سد امیرکبیر بعد 
از 63 سال از زمان بهره‌برداری برای 

اولین‌بار مسدود شد.
 مدیرعامل شرکت مهندسی آبفای 
تهران با اشاره به اثر این اتفاق 
گفت: 20 درصد از آب شرب تهران 
از سد امیرکبیر تأمین می‌شود و 
این مسأله می‌توانست تأمین آب 
20 درصد جمعیت پایتخت را به 

مخاطره بیندازد.
 وی افزود: طبق برآورد کارشناسان، 
بازگشایی انسداد رودخانه کرج 
هفته‌ها زمان لازم داشت، اما در 
یک عملیات پیچیده مهندسی، این 
توده سه روزه از مسیر رودخانه کنار 

شد. گذاشته 
 اردکانی با اشاره به اینکه مدیریت 
منابع آب سبب شد فقط 4 درصد 
از مناطق تهران با مسأله افت فشار 
مواجه شوند، بیان کرد: هم‌اکنون 
جریان آب از سد امیرکبیر به سمت 
تصفیه‌خانه‌های تهران برقرار است 
و آب با بالاترین کیفیت به شبکه 

می‌شود. تزریق 
مهندسی  شرکت  مدیرعامل   
آبفای تهران در تشریح آخرین 
جزئیات تأمین آب شرب این شهر، 
گفت: اطمینان می‌دهم که هیچ 
محله‌ای بدون آب در تهران وجود 
ندارد.البته با توجه به اینکه شبکه 
در وضعیت اضطرار قرار گرفته، 
ممکن است نوسان محدودی در 
برخی محات به صورت موضعی 
رخ دهد که به سرعت برطرف 

خواهد شد.
 اردکانی گفت: از مردم بابت این 
اتفاق پوزش می‌طلبم و از آنها 
با صرفه‌جویی آب،  می‌خواهم 
شبکه را در رسیدن به حالت عادی 

یاری کنند.

گزارش روز

رئیس کل بانک مرکزی در راستای 
دیپلماسی فعال اقتصادی دولت 
سیزدهم از دی ماه سال گذشته 
در قالب یک تور ارزی و به منظور 
گسترش همکاری‌های پولی و بانکی 
به کشورهای عرب حاشیه خلیج 
فارس سفر کرد که نتایج مثبتی نیز 

به همراه داشت.
به دنبال این تور ارزی در کشورهای 
همسایه، محمدرضا فرزین رئیس 
کل بانک مرکزی طی روزهای اخیر 
در سفری به واشنگتن با مسئولان 
صندوق بین‌المللی پول دیدار کرد 
که نتیجه آن امکان دسترسی ایران 
به حق برداشت ویژه خود نزد این 

صندوق بود.
حال درادامه تور ارزی دی ماه سال 
گذشته، روز چهارشنبه محمدرضا 
فرزین، وارد قطر شد تا زمینه‌های 
افزایش بیش از پیش همکاری‌های 
پولی و بانکی با این کشور استراتژیک 

را فراهم کند.
براساس این گزارش، در چهارچوب 
دیپلماسی منطقه‌ای دولت و استمرار 
و تقویت همکاری‌ها و رایزنی‌های پولی 
و بانکی و اقتصادی با همسایگان، 
محمدرضا فرزین رئیس‌کل بانک 
مرکزی کشورمان وارد دوحه پایتخت 
قطر شد تا با مقامات بانکی این کشور 
درباره ارتقای مناسبات دو و چند جانبه 

دیدار و گفت‌وگو کند.
 

افزایش همکاری‌های پولی، 
بانکی و مالی تهران- دوحه

رؤسای‌کل بانک‌های مرکزی جمهوری 
اسامی ایران و قطر با اشاره به 
ظرفیت‌های بی‌شمار اقتصادی و 
زمینه‌های متنوع همکاری‌های تجاری 
بین ایران و قطر، بر ضرورت افزایش 
همکاری‌های پولی، بانکی و مالی دو 

کشور تأکید کردند.
رئیس‌کل بانک مرکزی کشورمان که 
به دوحه پایتخت قطر سفر کرده 
است در دیدار با شیخ بندر بن‌محمد 
آل ثانی رئیس‌کل بانک مرکزی قطر، 

ادامه تور ارزی فرزین درحاشیه خلیج فارس

همکاری تهران- دوحه روی دور تند

 تکمیل کریدورهای ترانزیتی 
معطل مانده دولت قبل

 تخت گاز خودروهای ایرانی
در ونزوئلا

حیاط خلوت امریکا در تسخیر اقتصاد ایران قرار می‌گیرد

 پنجشنبه 25 خرداد 1402
 سال بیست و نهم
 شماره 8208

در برنامه ششم توسعه که توسط دولت‌های یازدهم و دوازدهم تدوین 
و اجرا شد قرار بوده سهم ریل از حمل بار 30 و مسافر ۲۰ درصد تا پایان 

برنامه باشد اما تاکنون این روند محقق نشده و ...

با سفر رئیس‌جمهور به امریکای لاتین، اتفاق‌های مهمی 
در صنعت خودروی کشور رخ داد. بعد از 8 سال، کارخانه 

خودروسازی مشترک ایران و ونزوئلا فعال شد
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بانک

 اوایل هفته جاری گروه بهمن اعلام 
کرد که 600 دستگاه دیگنیتی پرستیژ 
را 29خردادماه، روی تابلوی بورس 
کالا می‌برد، اما دولت صراحتاً با 

این تصمیم مخالفت کرد.
ی  برا یه  پا قیمت  بهمن‌موتور 
دیگنیتی پرستیژ را یک میلیارد و 
296 میلیون تومان اعام کرده 
است. این قیمت در شرایطی اعلام 
شد که ریزش قیمت خودرو در 
بازار خودرو آغاز شده و حتی قیمت 
برخی از خودروها به پایین‌تر از نرخ 

کارخانه‌ای آن رسیده بود.
تصمیم گروه بهمن برای عرضه 
محصول دیگنیتی پرستیژ در بورس 
کالا، جدا از آنکه از قیمت‌گذاری 
و  نکرده  پیروی  رقابت  شورای 
می‌خواهد این خودرو را با قیمت 
بالاتر به فروش برساند، باعث 
شد که بازار با شوک قیمت روبه‌رو 
شود و در مدت کوتاه قیمت‌ها 
افزایشی شود. تحلیل برخی از 
کارشناسان و فعالان بازار این است 
که اطلاع‌رسانی شرکت یاد شده 
برای عرضه خودرو در بورس کالا، 
سیگنال افزایش قیمت را به مردم 
داده است. در حقیقت گروه بهمن 
عنوان کرده که شورای رقابت و 
قیمت‌گذاری آن را قبول ندارد و 
دیگر آنکه هیچ کاهش قیمتی 
برای محصولات خود متصور  را 
نیست و لذا احتمال دارد که سایر 
شرکت‌های خودروساز هم برای 
دور زدن قانون و اعمال نکردن 
ز  ا  ، بت رقا ی  ا شور ی  قیمت‌ها

پتانسیل بورس کالا بهره ببرند.
روز گذشته در کنار اینکه برخی از 
دستگاه‌های اجرایی و به‌خصوص 
سازمان بازرسی با ورود خودرو به 
بورس کالا، مخالف بودند و این 

روزها سکوت کردند، شورای رقابت 
و معاون وزیر صمت از عملکرد گروه 
بهمن در عرضه خودرو در بورس کالا 

انتقاد کردند.

عرضه »دیگنیتی« باید لغو شود
روز گذشته منوچهر منطقی، معاون 
صنایع حمل و نقل وزارت صنعت، 
به  نامه‌ای  در  تجارت  و  معدن 
مدیرعامل گروه بهمن اعلام‌کرد: 
پس از اتمام اعتبار مصوبه شصت 
و سومین نشست شورای عالی 
هماهنگی اقتصادی سران قوا، از 
تاریخ دهم آبان 1401 تصمیم‌گیری 
درباره قیمت‌گذاری خودرو توسط 
شورای رقابت انجام می‌شود که آن 
شورا نیز در این راستا »دستورالعمل 
تنظیم بازار خودروی سواری« را در 
خ 11 بهمن  نشست شماره 543 مور

1401 مصوب و ابلاغ کرده است.
او افزود: سیاست‌های دستورالعمل 
ابلاغی در راستای عرضه خودرو به 
مصرف‌کنندگان واقعی بوده و همه 
شرکت‌های صنایع خودروسازی 
موظف هستند مفاد دستورالعمل 

مذکور را اجرا کنند.
منطقی ادامه‌ داد: با توجه به‌ 
بند 5 ماده 5 شرایط طرف عرضه 
این دستورالعمل، عرضه‌کنندگان 
خودرو مکلف هستند محصولات 
تولیدی خود را فقط از طریق سامانه 
یکپارچه فروش خودرو عرضه کنند. 
فروش خودرو با قیمت‌های خارج 
از میزان تعیین شده توسط شورای 
رقابت نیز مشمول تعزیرات بوده 
و چنانچه محصول جدیدی نیز 
عرضه شود، باید توسط شورای 
رقابت تعیین قیمت شود. معاون 
وزیر صمت در این نامه یادآور شد: 
پیش از این دستگاه‌های نظارتی و 
تنظیم‌گر اقتصادی از جمله سازمان 
بازرسی کل کشور، شورای رقابت، 
سازمان حمایت مصرف‌کنندگان 
و تولیدکنندگان و غیره نیز مراتب 

مخالفت خود را با عرضه خودرو در 
بورس کالا از نظر قانونی به‌کرات 
اعلام کرده بودند که لازم‌الرعایه 
است.  او تصریح‌کرد: بازار خودرو 
پس از فراز و نشیب‌های چند ماهه 
اخیر در مدار کاهش قرار گرفته 
است؛ بر این اساس هرگونه تحرک 
خارج از چهارچوب‌های قانونی که 
منجر به اختلال در بازار و افزایش 
قیمت شود، توسط مراجع ذی‌ربط 
تحت پیگرد قانونی قرار خواهد 

. فت گر
بدون شک گروه بهمن تخلف 
قانونی داشته و بر اساس همین 
تخلف، قیمت انواع خودروها را 
حداقل 20 تا 45 میلیون تومان 
گران کرد؛ اگر موضوع عرضه خودرو 
در بورس کالا مطرح نمی‌شد به 
طور قطع کاهش قیمت‌ها بسیار 
بیشتر می‌شد و مردم با حباب 
از  نمی‌شدند.  مواجه  قیمت‌ها 
سویی اگر گروه بهمن می‌توانست 
شهریورماه  را  خود  خودروهای 
سال‌جاری تحویل مردم دهد چرا 
عنوان کرد که به علت پر شدن 
سقف ثبت‌نام‌ها، فروش خودرو 
در سامانه یکپارچه عرضه خودرو 

داشت؟ نخواهد 
روز گذشته شورای رقابت هم نسبت 
به اقدام گروه بهمن واکنش نشان 
داد و اعام کرد: بازار خودروی 
سواری انحصاری است و بر این 
اساس عرضه محصولات خودرویی 
در بورس کالا باید متوقف شود و 
عرضه خودرو تنها باید از طریق 
سامانه یکپارچه فروش خودرو 
باشد. لذا با توجه به الزامی 
ی  ا شور مذکور  مصوبه  ن  بود
رقابت، هرگونه اقدام بر خلاف 
این دستورالعمل، تخلف محسوب 
می‌شود. این شورا تصریح کرد: 
با در نظر گرفتن اینکه در شرایط 
کنونی ثبات نسبی در بازار خودرو 
برقرار شده است، هرگونه اقدام 

مغایر با دستورالعمل مصوب این 
شورا، منجر به اخال در بازار و 
تشویش افکار عمومی خواهد شد. 
بر این اساس با توجه به اطلاعیه 
عرضه اخیر برخی از محصولات 
خودرویی در بورس کالا، رویه مذکور 

باید متوقف شود.
نامه‌نگاری‌های صورت  با  حال 
گرفته، گروه بهمن مکلف است 
که فروش خودرو در بورس کالا را 
متوقف و فروش خودروهای خود 
را در سامانه یکپارچه عرضه خودرو 

دنبال کند.

باید منتظر ماند
اکنون مسأله حائز اهمیت، قانونی 
بورس  بودن عرضه خودرو در 
کالاست و در این زمینه اعلام شده 
است که براساس ماده ۱۸ قانون 
ابزارها و نهادهای مالی، دولت 
مکلف است کالای پذیرش شده 
در بورس را از شمول قیمت‌گذاری 
خارج کند، همچنین طبق بند ج 
قانون ۳۶ احکام دائمی، کالاهایی 
که در بورس‌های کالایی به عنوان 
و  سازمان‌یافته  و  متشکل  بازار 
تحت نظارت پذیرفته می‌شوند 
و مورد دادوستد قرار می‌گیرند، 
طبق قوانین و مقررات آن بورس‌ها 
عرضه و مورد معامله قرار می‌گیرند.
با همه این تفاسیر باید منتظر ماند 
و دید که آیا انتشار یک اطلاعیه از 
سوی شورای رقابت می‌تواند مصوبه 
شورای عالی بورس را که بر اساس 
قانون جاری کشور اباغ شده، 
ملغی کند و آیا دوشنبه آینده ۲۹ 
خردادماه محصولات بهمن موتور 

در بورس عرضه می‌شود یا خیر؟

شورای رقابت نمی‌تواند مصوبه 
شورای عالی بورس را ملغی کند

اگرچه مسئولان وزارت صمت و 
شورای رقابت از توقف عرضه ۶۰۰ 
دستگاه دیگنیتی پرستیژ خبر 

دوئل شورای رقابت و شورای عالی بورس به سرانجام رسید

دوئل شورای رقابت و شورای عالی بورس به سرانجام رسید

توقف سناریوی گرانفروشی محصولات بهمن

توقف سناریوی گرانفروشی محصولات بهمن

پرونده
علیزاده  محسن  اما  می‌دهند 
عضو ناظر مجلس در شورای عالی 
بورس گفت: باتوجه به مصوبه 
شورای عالی بورس، عرضه خودرو 
در بورس کالا هیچ منع قانونی 
ندارد و شورای رقابت نمی‌تواند 
مصوبه شورای عالی بورس را ملغی 
کند. علیزاده در خصوص اطلاعیه 
شورای رقابت مبنی بر توقف عرضه 
خودروها در بورس، اعام کرد: 
شورای عالی بورس طبق ماده ۱۸ 
قانون ابزارها و نهادهای مالی و 
همچنین طبق بند ج قانون ۳۶ 
احکام دائمی، عرضه خودرو در 
بورس کالا را مصوب کرد که طبق 
این قوانین، کالایی که در بورس 
پذیرش و عرضه می‌شود، علاوه 
بر آنکه از شمول قیمت‌گذاری 
خارج شده، باید طبق قوانین و 
مقررات آن بورس‌ها مورد معامله 

قرار گیرد.

دو و چندجانبه پولی و مالی داشتند، 
اخیراً، دبیر اتحادیه پایاپای آسیایی 
گفت: روپیه، روبل، یوآن و پیام‌رسان 
داخلی سپام، به ترتیب از ماه آینده 
جایگزین دلار و سوئیفت در مبادلات 
تجاری می‌شوند. فرهاد مرسلی، 
دبیر اتحادیه پایاپای آسیایی با تأکید 
بر اینکه ۱۲مصوبه مهم تجاری در 
اجلاس اخیر اتحادیه پایاپای آسیایی 
تصویب شده است، گفت: مقامات 
بانک مرکزی هند و پاکستان اذعان 
داشتند که کفه مصوبات به نفع ایران 
بوده و تجار ایرانی از این مصوبات 
بیش از باقی اعضا استفاده خواهند 
کرد. مرسلی با تأکید بر مصوبات مهم 
و اثرگذار بر تبادلات تجاری تجار ایرانی 
و سایر تجار عضو این اتحادیه گفت: 
ما تصویب کردیم که تجار می‌توانند 

حساب روپیه باز کنند.
این سیستم‌ها با نام‌های )ACU( ای 
سیو- روپیه؛ ای سیو-یورو و ای سیو-
دالر است و تاجر ایرانی می‌تواند در 
ایران حساب روپیه نزد بانک‌های عامل 
که در فهرست سایت اتحادیه موجود 
است، داشته باشد و با این حساب 
تجارت کند و یک ماه دیگر این مصوبه 
اجرایی می‌شود. دبیر اتحادیه پایاپای 
آسیایی افزود: در واقع تجار ایرانی 
می‌توانند فاینانس روپیه، دلار و یوآن و 
همچنین ارزهای محلی داشته باشند 
و از تحریم‌های موجود به واسطه دلار 
و سیستم سوئیفت راحت شوند. او 
با اشاره به مصوبه تشکیل سبد ارزی 
محلی برای مبادلات تجاری میان 
اعضا به‌صورت پایاپای گفت: منظور از 
مبادلات تجاری پایاپای اصاً تهاتر کالا 
نیست و همه مبادلات با استفاده از 
ارزهای محلی اعضا و در واقع پول انجام 
خواهد شد که مبادلات با روپیه هند هم 
از سر گرفته شد و ارزهای غیر اعضا یعنی 
یوآن چین و روبل روسیه هم اضافه 
شده است. مرسلی افزود: تصویب سبد 
ارز محلی، مهم‌ترین تصمیم این اتحادیه 
است که نرخ تبدیل مناسبی داشته 
باشند و مراحل مطالعاتی و پایلوت در 
حال به پایان رسیدن است و فضای آن 
شبیه سپام )سامانه پیام‌رسانی مالی 
الکترونیکی( خودمان با نام جدید یعنی 

ایسیومر است.

افزایش همکاری‌های پولی، بانکی و 
مالی را زمینه‌ساز توسعه حداکثری 
و همه‌جانبه مبادلات تجاری ایران و 
قطر برشمرد. وی تصریح کرد: تقویت 
مناسبات دو و چندجانبه بانکی در 
شرایط کنونی و با توجه به ظرفیت‌های 
موجود اقتصادی دو کشور در دستور کار 
جدی قرار دارد.رئیس‌کل بانک مرکزی 
کشورمان گفت: با توسعه روابط پولی و 
بانکی تهران - دوحه حجم تجارت میان 
دو کشور نیز رشد چشمگیری خواهد 
یافت. بر همین اساس، همکاری‌های 
مربوطه باید با سرعت بیشتری افزایش 
یابد و برای تحقق این هدف، توجه به 

همه ظرفیت‌ها ضروری است.
تسهیل  همچنین  دیدار  این  در 
ز  ا ی  بهره‌گیر و  لی  ما ی  بسترها
بنگاه‌های تسهیل‌کننده در حوزه پولی 
و بانکی به منظور دستیابی به اهداف 
اقتصادی و تجاری دو طرف، مورد تأکید 
رؤسای‌کل بانک‌های مرکزی ایران و 

قطر قرار گرفت.
بر اساس این گزارش، شیخ بندر 
بن محمد آل ثانی رئیس‌کل بانک 
مرکزی قطر نیز در این دیدار با اشاره 
به همکاری‌های مشترک تهران- دوحه 
در زمینه‌های مختلف اقتصادی و 
تجاری گفت: فرصت‌های فراوانی برای 
افزایش تجارت و مبادلات میان ایران 
و قطر وجود دارد که باید با استفاده 
از مناسبات پولی و بانکی دو کشور، 
به تحقق روابط حداکثری فیمابین 

کمک کرد.

  تور ارزی دنباله دار
درحالی که تحریم‌های اقتصادی علیه 
ایران همچنان ادامه دارد و حتی تشدید 
هم شده است، دولتمردان برای مقابله 
با محدودیت‌های غیرقانونی تحریم و در 
راستای سیاست گسترش همکاری‌های 
اقتصادی با کشورهای منطقه و همسایه، 
تاکنون عملکرد مثبتی دراین بخش 
داشته‌اند، به طوری که با نگاه ویژه 
به این کشورها نه تنها تجارت غیرنفتی 
ایران و صادرات رکوردهای جدیدی را به 
ثبت رسانده، بلکه در سایر حوزه‌های 
اقتصادی نیز منجر به تقویت همکاری‌ها 
شده است. درهمین راستا، در حوزه 
پولی و بانکی که اهمیت بسیار زیادی 
در دسترسی به بازار سایر کشورها دارد، 
رئیس کل جدید بانک مرکزی از دی ماه 
سال گذشته در یک تور بانکی به حاشیه 
خلیج فارس، گزینه‌های گسترش 
همکاری‌های بانکی با این کشورها را 

فراهم ‌کرد.
برهمین اساس از 15 دی ماه سال 
گذشته تا 21 همین ماه محمدرضا 
فرزین، رئیس کل بانک مرکزی دو سفر 
به کشورهای مهم و تأثیرگذار مانند 
قطر و امارات متحده عربی داشت که 
موضوع اصلی آن توسعه همکاری‌ها در 
حوزه پولی و بانکی بود. این سفرها که 
با حمایت و مشارکت وزارت امورخارجه 
کشورمان نیز انجام شد، ضمن اینکه 
به دیپلماسی بانکی کشور تحرک داد، 
آثار مثبتی نیز به دنبال داشت. در 
نخستین دور از این تور بانکی، رئیس 

کل بانک مرکزی در 15 دی ماه در دوحه 
به دیدار همتای قطری خود رفت و روز 
21 دی ماه پارسال نیز امارات متحده 
عربی مقصد دومین سفر رئیس کل 
بود. در همین خصوص روز 15 دی ماه 
دیدار رئیس کل بانک مرکزی با همتای 
قطری خود آغازگر دیپلماسی منطقه‌ای 
در حوزه پولی و بانکی جمهوری اسلامی 
بود. رئیس‌کل بانک مرکزی به منظور 
توسعه و تقویت ارتباطات و مناسبات 
پولی و بانکی با کشورهای حاشیه 
خلیج فارس، در صدر هیأتی تخصصی 
در این روز وارد دوحه پایتخت قطر شد.
گفتنی است در دور نخست سفر 
محمدرضا فرزین به دوحه، رئیس‌کل 
بانک مرکزی قطر برعلاقه‌مندی این 
کشور برای افزایش مناسبات بانکی و 
پولی با ایران تأکید کرده و گفته بود: 
توسعه مناسبات بانکی با جمهوری 
اسامی ایران جزو اولویت‌های اصلی 
ماست و این همکاری‌ها قطعاً به نفع 
دو کشور خواهد بود. از هر ابزاری 
برای تعمیق و افزایش همکاری‌ها و 
مناسبات بانکی و پولی بین قطر و ایران 
استفاده خواهیم کرد.افزایش تبادلات 
و همکاری‌های پولی و بانکی ایران 
با کشورهای حاشیه خلیج فارس در 
دستور کار جدی بانک مرکزی قرار دارد.

 
جایگزین سوئیفت و دلار

در شرایطی که اعضای اتحادیه پایاپای 
آسیایی در اجلاس اخیر خود در تهران 
تأکید ویژه‌ای بر گسترش همکاری‌های 
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